
UCHWAŁA NR XLIV/259/2021
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 30 grudnia 2021 r.

w sprawie Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Mieroszów na lata 2022-2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 ze zmianami) oraz art. 176 pkt 1 i art. 179 ust. 2 ustawyz dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 821 ze zmianami) Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Mieroszów na lata 2022-2024, który stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Violetta Kopka

Id: PLVRU-XRLLF-CLTMA-LFPRK-ECMTC. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
do Uchwały w sprawie Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Mieroszów na lata 2022-2024 

Zgodnie z treścią art. 176 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wsparciu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 821, ze zmianami) do zadań własnych gminy należy m.in. 
opracowanie i realizacja trzyletniego gminnego programu wspierania rodziny. 

Celem Programu jest wspieranie rodzin zagrożonych problemami oraz przeżywających trudności 
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: PLVRU-XRLLF-CLTMA-LFPRK-ECMTC. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XLIV/259/2021 

Rady Miejskiej Mieroszowa 

z dnia 30.12.2021 r. 

 

 

 

 

 

GMINNY PROGRAM WSPIERANIA RODZINY  

DLA GMINY MIEROSZÓW  

NA LATA 2022-2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mieroszów, grudzień 2021 r.   

 

Id: PLVRU-XRLLF-CLTMA-LFPRK-ECMTC. Uchwalony Strona 1



2 
 

I. Wprowadzenie  

 

„Dla dobra dzieci, które potrzebują szczególnej ochrony i pomocy ze strony dorosłych, 

środowiska rodzinnego, atmosfery szczęścia, miłości i zrozumienia, w trosce o ich 

harmonijny rozwój i przyszłą samodzielność życiową, dla zapewnienia ochrony 

przysługujących im praw i wolności, 

dla dobra rodziny, która jest podstawową komórką społeczeństwa oraz naturalnym 

środowiskiem rozwoju, i dobra wszystkich jej członków, a w szczególności dzieci, 

w przekonaniu, że skuteczna pomoc dla rodziny przeżywającej trudności w opiekowaniu się  

i wychowywaniu dzieci oraz skuteczna ochrona dzieci i pomoc dla nich może być osiągnięta 

przez współpracę wszystkich osób, instytucji i organizacji pracujących z dziećmi  

i rodzicami.” 

(preambuła do Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępcze; tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 821, ze zmianami). 

 

Rodzina jako instytucja społeczna jest w kręgu ciągłego zainteresowania wielu naukowców  

i specjalistów: socjologów, psychologów, pracowników socjalnych, pedagogów i z wielu 

innych dziedzin nauki i praktyki. Wszystkie nauki w nieustannych badaniach nad rodziną 

wypracowały liczne, mniej lub bardziej szczegółowe, definicje określające rodzinę i jej 

charakter.  

Augustin Comte, którego definicja rodziny, jako bardzo prosta, bywa jedną z częściej 

przytaczanych w różnorodnych opracowaniach naukowych. Określa ona rodzinę jako 

podstawową grupę społeczną, na której opiera się społeczeństwo. 

 

Dzisiejsza rodzina napotyka na wiele problemów, z którymi radzi sobie lepiej lub gorzej. 

Przyczyną problemów jest między innymi pogorszenie położenia ekonomicznego, czyli 

bezrobocie, niskie płace, wzrost kosztów utrzymania. Poważne problemy dotyczą również 

wychowania dzieci. Współczesny świat jest pełen zagrożeń i czasami nie sposób ustrzec 

przed nimi dzieci. Uzależnienie od narkotyków, alkoholu, papierosów czy Internetu, to 

najczęstsze kłopoty. Czynniki te wpływają negatywnie na rodzinę i jej rozwój oraz na 

wypełnianie przez nią swoich funkcji.  

Trudności występujące w rodzinie często są złożone i do rozwiązania wymagają 

skoordynowanych działań osób oraz instytucji działających na rzecz rodzin. Głównym  

Id: PLVRU-XRLLF-CLTMA-LFPRK-ECMTC. Uchwalony Strona 2



3 
 

założeniem systemowych rozwiązań w zakresie wspierania rodziny jest praca z całą rodziną  

w oparciu o zasadę wzajemnej współpracy i współdziałania służb publicznych, instytucji, 

organizacji pozarządowych i innych podmiotów zajmujących się pomaganiem rodzinie. 

Ważną zasadą jest jawność działania organów władzy publicznej oraz podmiotów 

realizujących zadania publiczne w zakresie wspierania rodziny, jak też poszanowanie 

godności wszystkich osób. 

 

Gminny Program Wspierania Rodziny dla Gminy Mieroszów na lata 2022-2024 zawiera 

najważniejsze działania podejmowane w celu wspierania rodzin przeżywających trudności  

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych w procesie przywracania tym rodzinom 

prawidłowego funkcjonowania. Realizowane zadania koncentrować się będą nie tylko na 

dziecku, ale na całej rodzinie. Przyświecającą ideą jest przekonanie, iż to rodzina w pełni 

gwarantuje właściwy rozwój człowieka. Dlatego szczególnie ważne staje się wspieranie 

rodzin naturalnych niewydolnych wychowawczo lub znajdujących się w kryzysie. 

 

 

II. Regulacje prawne  

 

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  nakłada 

na jednostki samorządu terytorialnego wiele zadań z zakresu wspierania rodziny oraz opieki 

nad dzieckiem i rodziną, m.in.: 

1) opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny, 

2) tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny, 

3) tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia 

dziennego, oraz praca z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych przez: 

a) zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny 

oraz dostępu do specjalistycznego poradnictwa, 

b) organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających, 

c) prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci; 

4) finansowanie podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny oraz kosztów 

związanych z udzielaniem pomocy, o której mowa w art. 29 ust. 2 w/w ustawy, 

ponoszonych przez rodziny wspierające, 

Id: PLVRU-XRLLF-CLTMA-LFPRK-ECMTC. Uchwalony Strona 3

http://www.lex.pl/du-akt/-/akt/dz-u-11-149-887


4 
 

5) współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, 

placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo – terapeutycznej 

lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym, 

6) sporządzanie sprawozdań rzeczowo finansowych z zakresu wspierania rodziny, 

7) prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub 

przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, 

zamieszkałego na terenie gminy. 

 

Zadania gminy w zakresie kreowania polityki lokalnej na rzecz ochrony rodziny i wspierania 

pieczy zastępczej nad dziećmi wynikają z: 

 Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  

(tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 821, ze zmianami) 

 Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r.   

poz. 2268), 

 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tekst jednolity  

Dz.U. z 2021 r. poz.1249, ze zmianami), 

 Ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. kodeks rodzinny i opiekuńczy (tekst jednolity Dz. U.  

z 2020 r. poz. 1359), 

 ustawa z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem (tekst 

jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 1329) 

 ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. 2021 r. poz. 1119), 

 ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity Dz. U.  

z 2020 r. poz. 2050). 

 

 

 

 

 

 

 

Id: PLVRU-XRLLF-CLTMA-LFPRK-ECMTC. Uchwalony Strona 4



5 
 

III. Analiza SWOT 

 

W celu opracowania Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Mieroszów na lata 

2022-2024 Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieroszowie dokonał analizy SWOT, która 

określa mocne i słabe strony systemu wspierania rodzin w gminie oraz pozwala na dokonanie 

oceny zagrożeń jak i szans, które mają znaczący wpływ na całość podejmowanych działań  

w zakresie wspierania rodziny. Szczegóły analizy przedstawiono w poniższej tabeli. 

 

Mocne strony Słabe strony 

 Rozeznanie środowiska lokalnego przez 

pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej, 

pracowników oświaty. 

 

 Współpraca instytucji pracujących z 

rodzinami. 

 

 Doświadczenie, wiedza i kwalifikacje 

pracowników działających na rzecz rodziny. 

 

 Powołany Zespół Interdyscyplinarny ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

 

 Działalność profilaktyczna Gminnej Komisji 

rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

 Działanie lokalnych placówek oświatowych, 

MCK. 

 

 Zapewnienie opieki dzieciom poprzez 

działalność Świetlicy środowiskowej 

„Muchomorki” 

 

 Wyuczona bezradność i roszczeniowość, 

uzależnienia od pomocy instytucjonalnej. 

 

 Bierność i niewielkie zaangażowanie rodzin 

we współpracę w zakresie rozwiązywania 

problemów. 

 

 Niewystarczające środki finansowe na 

szerszą skalę działań na rzecz rodziny. 

Szanse Zagrożenia 

 Rozwój poradnictwa specjalistycznego. 

 

 Możliwość pozyskania środków finansowych. 

 

 Wzmocnienie współpracy pomiędzy 

instytucjami wspierającymi rodzinę. 

 

 Podnoszenie kompetencji osób pracujących z 

rodzinami. 

 Złożoność problemów rodzin. 

 

 Rosnąca ilość zadań przekazywanych do 

realizacji samorządom gminnym w stosunku 

do możliwości kadrowych. 

 

 Uzależnienie członków rodzin (m.in. od 

alkoholu, internetu). 

 

 Wzrost patologicznych zachowań wśród 

dzieci i młodzieży. 

 

Id: PLVRU-XRLLF-CLTMA-LFPRK-ECMTC. Uchwalony Strona 5



6 
 

IV. Cele, zadania, wskaźniki Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy 

Mieroszów na lata 2022-2024 

 

Głównym celem Programu jest wspieranie rodzin zagrożonych problemami oraz 

przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 

 

Cele szczegółowe: 

 wspieranie rodzin w rozwijaniu umiejętności opiekuńczo – wychowawczych, 

 zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka i rodziny, 

 zapewnienie profesjonalnej pomocy i wsparcia w środowisku zamieszkania, 

 wzrost świadomości dotyczącej planowania życia rodzinnego, 

 przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, 

 zapobieganie uzależnieniom od środków psychoaktywnych i wspieranie w leczeniu, 

 zapewnienie dostępu do poradnictwa psychologicznego, pedagogicznego, prawnego, 

rodzinnego, 

 podejmowanie działań profilaktycznych, 

 rozwój placówek wsparcia dziennego, 

 umożliwienie korzystania z pomocy asystenta rodziny, 

 podnoszenie kompetencji osób pracujących z rodzinami; 

 diagnozowanie i analiza środowisk rodzinnych poprzez: 

a) wywiad środowiskowy, 

b) pracę socjalną, 

c) konsultacje ze specjalistami różnych dziedzin , a w szczególności w zakresie wsparcia  

    rodziny.   

 

Cele te zostaną osiągnięte poprzez realizację następujących zadań: 

 
L.p. Cel Zadania Realizatorzy/ 

partnerzy 

Wskaźniki 

1. wspieranie rodzin 

w rozwijaniu 

umiejętności 

opiekuńczo – 

wychowawczych, 

 

 wspieranie rodzin w 

wychowaniu  

i edukacji dzieci 

 

 

 edukowanie rodziców, 

poprzez dostarczanie im 

wiedzy o 

prawidłowościach/nieprawidło

- Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej  

- Świetlica 

środowiskowa 

Muchomorki 

- placówki 

oświatowe 

- organizacje 

- liczba  rodzin 

objętych wsparciem, 

- liczba dzieci 

objętych wsparciem, 

 

- liczba 

przeprowadzonych 

spotkań, prelekcji, 

zajęć dla rodziców, 

Id: PLVRU-XRLLF-CLTMA-LFPRK-ECMTC. Uchwalony Strona 6



7 
 

wościach funkcjonowania 

rodziny i ich znaczenia dla 

rozwoju dziecka( np. trening 

umiejętności 

wychowawczych, treningi 

komunikacyjne, itp.) 

 prowadzenie działań 

zmierzających do poszerzenia 

wiedzy dotyczącej właściwych 

postaw rodzicielskich 

 

 indywidualne spotkania z 

specjalistami ds. rodziny 

(m.in. psychologiem, 

pedagogiem, terapeutą, 

socjoterapeutą) 

 

pozarządowe - liczba uczestników 

 

 

 

- liczba udzielonych 

porad 

 

 

 

 - liczba udzielonych 

konsultacji 

 

2. zabezpieczenie 

podstawowych 

potrzeb bytowych 

dziecka i rodziny 

 

 objęcie dożywianiem dzieci 

tego wymagających zgodnie z 

obowiązującymi przepisami 

 

 

 udzielanie pomocy materialnej 

i rzeczowej ubogim rodzinom 

w ramach ustawy o pomocy 

społecznej 

 

 

 

 

 pomoc w zapewnieniu 

odpowiednich warunków 

lokalowych 

 

 

 

- Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej  

- Urząd 

Miejski  

- placówki 

oświatowe 

- placówki 

służby zdrowia 

 

- liczba dzieci 

którym udzielono 

pomocy w formie 

dożywiania 

 

- liczba rodzin, liczba 

osób w rodzinach 

korzystających z 

pomocy  udzielonej 

rodzinom w ramach 

ustawy o pomocy 

społecznej 

 

- liczba rodzin, 

którym udzielono 

pomocy w 

zapewnieniu 

odpowiednich 

warunków 

lokalowych 

 

3. zapewnienie 

profesjonalnej 

pomocy i wsparcia 

w środowisku 

zamieszkania 

 wzmacnianie rodzin 

przeżywających trudności 

pracą asystenta rodziny, 

kuratora i innych specjalistów 

ds. rodziny 

 

 udzielanie rodzinom pomocy 

w postaci pracy socjalnej 

- Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej, 

- Sąd 

Rejonowy  

w Wałbrzychu, 

- organizacje 

pozarządowe 

- liczba wspieranych  

rodzin, liczba osób w 

rodzinach, liczba 

dzieci  

 

- liczba rodzin, osób 

w rodzinach, którym 

udzielono pomocy w 

formie pracy 

socjalnej 

 

Id: PLVRU-XRLLF-CLTMA-LFPRK-ECMTC. Uchwalony Strona 7



8 
 

4. wzrost 

świadomości 

dotyczącej 

planowania życia 

rodzinnego 

 umożliwienie rodzinom 

udziału w zajęciach z zakresu 

prawidłowego prowadzenia 

gospodarstwa domowego, 

zarządzania budżetem 

 

 nabycie umiejętności 

wspólnego spędzania czasu 

wolnego w rodzinie  

a w tym prawidłowego 

zagospodarowania czasu 

wolnego 

 

- Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej, 

- placówki 

oświatowe 

- organizacje 

pozarządowe 

- liczba zajęć, liczba 

uczestników 

 

 

 

 

- liczba zajęć, liczba 

uczestników 

 

 

5. przeciwdziałanie 

przemocy w 

rodzinie 

 profilaktyka i edukacja z 

zakresu przemocy w rodzinie 

(np. trening zastępowania 

agresji i złości) 

 

 umożliwienie udziału w 

grupach terapeutycznych dla 

osób doznających  

i stosujących przemoc 

 

- Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej  

- GKRPA, 

- Zespół 

Interdyscyplin

arny, 

-policja, 

- placówki  

oświatowe 

- liczba 

przeprowadzonych 

działań, liczba 

uczestników 

 

- liczba uczestników,  

- liczba spotkań 

6. zapobieganie 

uzależnieniom od 

środków 

psychoaktywnych 

i wspieranie w 

leczeniu, 

 edukacja dzieci i rodziców w 

zakresie skutków używania 

środków psychoaktywnych, 

 

 motywowanie do uczestnictwa 

w terapii i leczeniu uzależnień  

- Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej w 

Mieroszowie, 

- GKRPA  

- placówki 

służby 

zdrowia, 

- placówki 

oświatowe, 

- organizacje 

pozarządowe 

 

- liczba działań np. 

kursów, spotkań, 

szkoleń 

 

- liczba osób, z 

którymi 

przeprowadzono 

rozmowy 

motywacyjne 

7. zapewnienie 

dostępu do 

poradnictwa 

psychologicznego, 

pedagogicznego, 

prawnego 

 

 umożliwienie korzystania ze 

specjalistycznego wsparcia 

terapeutycznego, prawnego, 

psychologicznego i 

pedagogicznego rodzinom 

zagrożonym problemami oraz 

przeżywającymi trudności w 

wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych 

 

 rozpowszechnianie informacji 

na temat placówek, instytucji 

oraz organizacji działających 

na rzecz dzieci i rodzin 

 

- Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej  

- organizacje 

pozarządowe, 

- placówki 

oświatowe, 

- Urząd 

Miejski 

 

- liczba osób 

korzystających ze 

wsparcia, liczba 

spotkań, porad 

 

 

 

 

 

 

 

  

Id: PLVRU-XRLLF-CLTMA-LFPRK-ECMTC. Uchwalony Strona 8



9 
 

8. podejmowanie 

działań 

profilaktycznych 

 udział w ogólnopolskich 

kampaniach, których celem 

jest wzmacnianie rodziny (np. 

Postaw na rodzinę, Zachowaj 

Trzeźwy Umysł 

 

 udział w projektach 

współfinansowanych (np. ze 

środków Unii Europejskiej, 

budżetów wojewódzkich i 

lokalnych oraz innych źródeł), 

mających na celu poprawę 

jakości życia rodzin 

- Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej  

- placówki 

oświatowe, 

- MCK, 

- GKRPA 

- organizacje 

pozarządowe 

-Świetlica 

środowiskowa 

„Muchomorki 

- placówki 

służby zdrowia 

 

- liczba kampanii 

 

 

 

 

 

- liczba projektów, 

liczba uczestników 

9. rozwój placówek 

wsparcia 

dziennego 

Utworzenie i kontynuacja 

działania placówek wsparcia 

dziennego  

- Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej  

- organizacje 

pozarządowe 

- Urząd 

Miejski 

 

- liczba placówek 

wsparcia dziennego, 

liczba uczestników 

10.  Współfinansowanie kosztów 

umieszczenia dzieci w pieczy 

zastępczej 

Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej  

- liczba dzieci 

umieszczonych w 

rodzinach 

zastępczych,  

- liczba dzieci 

umieszczonych w 

rodzinnym domu 

dziecka 

- liczba dzieci 

umieszczonych w 

placówce 

opiekuńczo-

wychowawczych  

 

11. Podnoszenie 

kompetencji osób 

pracujących z 

rodzinami. 

Organizacja oraz dofinansowanie 

szkoleń i kursów 

specjalistycznych podnoszących 

kwalifikacje pracowników  

w zakresie wspierania rodziny 

Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej 

- liczba ukończonych 

kursów,  

- liczba ukończonych 

szkoleń,  

- liczba pracowników 

biorących udział w 

szkoleniach, kursach 

  

 

 

 

 

 

Id: PLVRU-XRLLF-CLTMA-LFPRK-ECMTC. Uchwalony Strona 9



10 
 

V. Odbiorcy Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Mieroszów na lata 

2022-2024 

 

Niniejszy program adresowany jest do rodzin wychowujących dzieci, zamieszkałych na 

terenie Gminy Mieroszów, w szczególności dotkniętych problemami bezradności w sprawach 

opiekuńczo-wychowawczych, przemocy, uzależnieniami, ubóstwa, eurosieroctwa oraz 

rodziny dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej. 

 

 

VI. Realizatorzy Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Mieroszów na 

lata 2022-2024 

 

 Urząd Miejski, 

 Ośrodek Pomocy Społecznej, 

 placówki oświatowe, 

 Zespół Interdyscyplinarny, 

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

 placówki służby zdrowia, 

 Mieroszowskie Centrum Kultury, 

 Środowiskowa Świetlica „Muchomorki”, 

 organizacje pozarządowe, 

 Komisariat Policji, 

 kuratorzy sądowi Sądu Rejonowego w Wałbrzychu, 

 pozostałe jednostki organizacyjne. 

 

 

VII. Źródło finansowania Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy 

Mieroszów na lata 2022-2024 

 

Środki finansowe na realizację Gminnego Programu Wspierania Rodziny pochodzić będą 

z budżetu gminy Mieroszów, budżetu państwa, funduszy unijnych oraz środków 

pozabudżetowych pozyskanych z innych źródeł (projekty, programy i konkursy wspierające 

rodzinę). 

Id: PLVRU-XRLLF-CLTMA-LFPRK-ECMTC. Uchwalony Strona 10



11 
 

VIII. Monitorowanie Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Mieroszów 

na lata 2022-2024 

 

Koordynatorem Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Mieroszów na lata 

2022-2024 jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieroszowie.  

Monitoring będzie dokonywany w oparciu o przyjęte wskaźniki na podstawie 

sprawozdawczości z wykonywania zadań oraz ich realizacji. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieroszowie w terminie do 31 marca każdego roku, sporządzi 

sprawozdanie z realizacji Programu.  

 

Id: PLVRU-XRLLF-CLTMA-LFPRK-ECMTC. Uchwalony Strona 11




